İç-

lerinde taşra kökenli müderrislerin, babası ilmiye mesleğinden veya

ilmiye dışından herhangi bir meslekten müderrislerin de bulunduğu

bu grup dikkate değer bir şekilde medreselerde istihdam edilmiştir.

Bu müderrisler arasında, padişahın yakın çevresinde bulunan,

1236 (1820-1821)’da ikinci imamlığa, 1241 (1825-1826)’de ise birinci

imamlığa tayin edilen Eğinli Mehmed Zeynelabidin Efendi de var-

dır. M. Zeynelabidin Efendi’nin yedi oğlu ve yeğeni ile birlikte aynı

aileden sekiz müderris 1239 (1823-1824)-1252 (1836-1837) yılları

arasında medrese sistemine dahil olmuştur. Merkezileştirme politi-

kalarının etkisiyle sultanın kontrol altına almaya çalıştığı âyanlardan

Cabbarzade Süleyman Bey’in üç oğlu da müderris olarak ilmiye tari-

kine girmiştir. Yeniçeri Ocağı’nın kaldırılması için hazırladığı kanun